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PRO OBČANY!



Vážení spoluobčané, přátelé,

doba, do které přicházíme, s sebou nese velké nejistoty. Ty jsou 
největší minimálně od roku 1989. Ceny všeho rostou vysokou 
rychlostí a vůbec nevíme, kdy to skončí. Energetická krize, 
kterou procházíme, může na mnoho příštích let výrazně ovlivnit 
náš způsob života. Reálné dopady zatím nedokážeme ani 
odhadnout.

Rozhodli jsme se proto kandidovat, abychom mohli naši obec 
připravit na nadcházející složité období. Každá nejistota s sebou nese 
i příležitost ke změně, a my u ní chceme stát. Není nám lhostejná 
budoucnost obce, kterou milujeme. Není nám lhostejné, jak budou 
vyrůstat naše děti, jak budou žít jejich rodiče, není nám lhostejný 
důstojný život seniorů.

Mrzí nás, že se některé věci v naší obci dosud nepovedlo zrealizovat. 
Ve většině částí obce nevíme, co je kanalizace. Kvůli neexistenci 
komplexního plánu vodohospodářské infrastruktury a kvůli 
znečištění krajiny a spodních vod nemáme zajištěné spolehlivé 
dodávky pitné vody. 

Nemáme opravené cesty, vybudované chodníky. Ty, po kterých 
jezdíme či chodíme jsou často rozbité, úzké, prašné, chybějící a na 
mnoha místech nebezpečné pro děti, chodce a cyklisty.

Vedle cest a vodohospodářské infrastruktury nám chybí rychlé 
a spolehlivé internetové připojení a další služby, které jsou 
v jiných obcích naší velikosti standardem. 

Chybí nám odborná energetická koncepce pro maximální 
soběstačnost obce v oblastech výroby elektrické energie, tepla 
a případně bioplynu z obnovitelných zdrojů.

ÚVODNÍ SLOVO

Pro mladé pracující rodiny neumíme zajistit takové služby, které by 
jim pomohly při každodenní péči o děti. Pro děti chybí servis, který by 
jim pomohl s navštěvováním zájmových kroužků a při rozvoji jejich 
sportovních, kulturních a dalších dovedností. 

V naší obci téměř neexistují sociální programy pro seniory a sociálně 
slabší. Starší a nemocní bez vlastního automobilu mají problém se 
dostat k lékaři. 

Nemáme dobrovolné hasiče, chybí nám proto i moderně vybavená 
hasičská zbrojnice. 

Zmizely tradiční akce jako je májka, pouť, sportovní turnaje 
a různé druhy spolkových zábav. Děti ani seniory neumíme vzít 
aspoň jednou za rok na výlet.

Chybí nám po 30 letech svobody cesta k sousedům, do 
lázeňského klidného města Bad Neualbenreuth (Lázně Nová 
Mýtina), která nepovede přes obydlenou část Mýtiny, ani přímo 
do centra Bad Neualbenreuth. Cesta, která nebude tranzitní. Cesta, 
která nebude rušit náš obvyklý klid a klid sousedního městečka 
nárůstem dopravy. Cesta pro vozidla do 3,5 tuny. Spojnice, která 
může být příležitostí pro nové zaměstnání, šancí pro naše řemeslníky, 
impulsem pro rozvoj cestovního a turistického ruchu a vzdělanosti. 
Příležitostí pro rozšíření kontaktů dětí, mládeže, sportovců a spolků. 
Silnice, která zajistí nejrychlejší dostupnost k nejbližší hasičské 
zbrojnici v případě požáru a nouze. Cesta, která prospěje nám všem.

Nemáme kvalitní sportoviště. Fotbalový stadion je po několika letech 
sucha vyprahlý, ostatní sportoviště nemají odpovídající povrchy, 
parametry nebo zázemí. Chybí nám moderně vybavená sportovní 
hala pro sportování v zimě. 

Chybí pravidelné informování spoluobčanů o jednáních 
zastupitelstva, chodu obce, plánech, záměrech a změnách. 

Proč tomu tak je? Proč se nerozvíjíme jako ostatní úspěšné obce? 
Není to tím, že by na to nebyly prostředky, že by nebyly evropské 
či národní dotace. Ne, tím to není. Pokrok stojí na lidech, na jejich 
dovednostech, kontaktech, pracovitosti a energii, kterou své práci 
každodenně dávají.

Neměli bychom být slepí a brát jako samozřejmost, že téměř 
třetinu ročních příjmů obce (celkem 4,5 mil. Kč) spotřebuje na 
vlastní činnost obecní úřad a zastupitelstvo. To je luxus, který je 
zbytečný a dlouhodobě ubírá prostředky, které je možné využít 
ve prospěch všech. Tento stav vyhovuje jen lidem, kteří na úřadě 
pobírají vysoké a často zcela zbytečně vyplácené odměny.

Náklady na správu naší obce a počet jejích zastupitelů jsou 
srovnatelné s náklady a počtem zastupitelů, které mají například 
Františkovy Lázně. Ty jsou ale 8krát větší a mají 10krát větší 
rozpočet než Lipová, a to 160 milionů Kč! Nepotřebujeme 11 
zastupitelů se zbytečně nastavenými vysokými odměnami, 
nepotřebujeme placenou pozici místostarosty, nepotřebujeme 
ani obecní automobil, který užívají pouze a výhradně 
představitelé obce. Nepotřebujeme další zbytečné náklady, které 
projídáme na úkor řešení skutečných problémů. Potřebujeme, 
aby do vedení obce přišli lidé, kteří mají vizi a chtějí pracovat. 

Každý rok můžeme ušetřit až 2,5 milionu korun, za volební 
období 10 milionů korun, které chceme investovat do podpory 
obyvatel obce. Optimalizací daně z nemovitosti, bychom chtěli 
kompenzovat nadměrné opotřebení využívaných obecních 
komunikací nadměrnou a těžkou zemědělskou technikou a tím 



MICHAL KIČÁK
Váš nový starosta Lipové

chceme zajistit další potřebné finanční prostředky v řádech milionů 
korun pro záměry obce.

Naše obec má sice desetimilionové přebytky našetřené 
z neinvestování v minulých letech (kdy bylo možné čerpat úvěry 
s nulovým úrokem a získat dotace na rozvoj s vysokou mírou 
podpory), které jsou ale důvodem vnitřního dluhu na zanedbané 
infrastruktuře obce. Řádný hospodář má investovat v období, kdy 
jsou náklady nejnižší a splácet naopak v době, kdy jsou úroky vysoké. 
Jen inflace za poslední rok znehodnotila úspory obce o skoro 20 %!

Tváříme se, že jsme bohatí, ale ve skutečnosti jsme ochuzení. 
Ochuzení o zázemí, služby a kvalitu života. Nekompetentním 
vedením jsme všichni šizeni na naší budoucnosti.

Nynější představitelé obce vám budou říkat, že jsou to vše smělé, 
ale nereálné plány. To ale není pravda. Možná pro ně to nereálné je, 
pro nás však nikoli. Stačí se podívat na obce jako je Křižovatka, 
Plesná, Skalná, Milíkov, Dolní Žandov, Pomezí, Drmoul, Krásnou, 
Velkou Hleďsebi nebo Tři Sekery. A ti z vás, kteří kvůli chybějící 
cestě nebyli za kopcem v Bad Neualbenreuthu, jeďte se podívat 
tam, jak vypadá vesnice 21. století a čím se můžeme inspirovat.

Chceme, aby Lipová, Palič, Lažany, Mýtina, Kozly, Doubrava, Lipiny, 
Stebnice nebo Mechová byly ještě lepšími adresami pro život. Místy, 
na která budeme náležitě hrdí. Proto musíme však něco udělat. A my 
to dokážeme. 

Dejte nám Vaši důvěru, nezklameme Vás.
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	✓ ŠKOLKA,	ŠKOLNÍ	DRUŽINA	A	STRAVOVÁNÍ	ZDARMA pro děti trvale hlášených obyvatel obce.

	✓ ODVOZ	ODPADŮ	ZDARMA.	Nebudete již platit za odpad. Tečka.

	✓ AŽ	7	500	KČ	KAŽDÉMU	DÍTĚTI. Každý nový občánek, předškolák a prvňák z Lipové a přidružených obcí dostane jednorázový 
příspěvek 2.500 Kč ke každé ze zmíněných událostí. 

	✓ PŘÍSPĚVEK	NA	KROUŽKY	A	VOLNOČASOVÉ	AKTIVITY	2	500	KČ	ročně pro mládež do 18 let (např. na lyžařský výcvik, na 
nákup vybavení a pomůcek aj.).

	✓ PŘÍSPĚVEK	NA	DOPRAVU	AŽ	300	KČ	měsíčně - autobusem a vlakem pro všechny obyvatele do 18 a od 65 let do Chebu nebo 
Mariánských Lázní. 

	✓ PŘÍSPĚVEK	NA	ENERGIE	2	000	KČ ročně na každého přihlášeného obyvatele staršího 18 let  
s trvalým pobytem déle než 1 rok.

	✓ PŘÍSPĚVEK	NA	BYDLENÍ	100	000	KČ na nově zkolaudovanou stavbu rodinného domu v katastru 
obce; 50	000	KČ	NA	BYTOVOU	JEDNOTKU - zkolaudovanou nebo rekolaudovanou.

	✓ A	DALŠÍ:	vítání občánků, drobné dary novomanželům, dary k významným výročím a událostem 
občanům. Oceňování úspěšných podnikatelů, řemeslníků a sportovců.

CO UDĚLÁME PRO LEPŠÍ LIPOVOU:
SOCIÁLNÍ PROGRAM PRO TRVALE HLÁŠENÉ OBYVATELE LIPOVÉ A JEJÍCH PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ PRO NEKLIDNOU DOBU

SOUBOR OPATŘENÍ ZNAMENÁ CELKOVĚ NÁKLAD MAXIMÁLNĚ 4 MILIONY KČ ROČNĚ. KDE NA TO VZÍT? ČTĚTE DÁLE!

Abyste 
se zde cítili 

dobře a obec měla 
motivační program 

pro přihlášení nových 
obyvatel k trvalému 

pobytu.

PROČ TO DĚLÁM
E?

PROČ TO DĚLÁM
E?

KOMUNÁLNÍ VOLBY 23. A 24. 9. 2022

5



	✓ ODPADY	ZDARMA	PRO	VŠECHNY	TRVALE	HLÁŠENÉ	OBYVATELE	LIPOVÉ.

	✓ RYCHLÝ	A	CENOVĚ	DOSTUPNÝ	INTERNET	PRO	VŠECHNY	OBCE	V	KATASTRU	LIPOVÉ.

	✓ MODERNÍ	ŠKOLKA,	ŠKOLA	A	DRUŽINA	S	ROZŠÍŘENOU	PROVOZNÍ	DOBOU.

	✓ STUDIE	PROVEDITELNOSTI	A	FINANCOVÁNÍ	NA	VODOVODY	A	KANALIZACE	PRO	CELOU	OBEC.

	✓ ROZŠÍŘENÍ	AUTOBUSOVÝCH	LINEK	FORMOU	BAXI	DO	STEBNICE	A	MECHOVÉ.

	✓ KONCEPCE	ÚDRŽBY	A	ROZVOJE	CEST,	CHODNÍKŮ	A	STEZEK.

	✓ VÝRAZNÁ	PODPORA	SPORTOVNÍCH	AKTIVIT,	KULTURY	A	SPOLKOVÉ	ČINNOSTI.

	✓ ZLEPŠENÍ	PÉČE	O	ZELEŇ,	KRAJINU	A	VEŘEJNÝ	PROSTOR.

	✓ SNÍŽENÍ	POČTU	ZASTUPITELŮ	NA	5	A	SNÍŽENÍ	JEJICH	NEÚMĚRNĚ	VYSOKÝCH	ODMĚN.

	✓ ZLEPŠENÍ	ČINNOSTI	A	DOSTUPNOSTI	OBECNÍHO	ÚŘADU.

HLAVNÍ BODY NAŠEHO PROGRAMU:

VŠE S VYROVNANÝM HOSPODAŘENÍM OBCE, ALE VĚTŠÍM OBJEMEM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
NA INVESTICE DÍKY DOTACÍM A FINANČNÍM NÁSTROJŮM.

3VOLTE ČÍSLO
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PRO LEPŠÍ LIPOVOU.

Nesmíme zamořovat naši krajinu a území, ze kterého čerpáme pitnou vodu, 
odpadními vodami a nebezpečnými látkami v ní obsažené.

Ve spolupráci se společností CHEVAK Cheb, a.s. chceme nechat na celý náš 
katastr zpracovat studii proveditelnosti včetně návrhu financování, která 
bude řešit, jak moderními způsoby, hospodárně a efektivně odkanalizovat 
jednotlivé části obce a řešit vodovodní infrastrukturu. Chybějící kanalizace je 
jedem pro naši přírodu a do budoucna i jedem pro naši pitnou vodu.  Prioritou 
je odkanalizování Paliče (je v našem katastru nejvýše položená)  
s umístěním čistírny pod cestou na Salajnu, následně Horních Lažan, Dolních 
Lažan, Stebnice, Mýtiny, Kozlů, Lipin a optimalizace kanalizace v Lipové.  
Samostatnou kapitolou k řešení s Povodím Ohře a Chevakem je odkanalizování 
břehů přehrady Jesenice včetně rekreačních oblastí na Mechové. Vedle garance 
kvalitní, pitné a cenově dostupné vody do každé rodiny je naším společným 
úkolem i zajištění její dodávky v mimořádných situacích, kdy dojde k výpadku 
elektrického proudu. To by měla řešit síť vodojemů, které by i v takových 
případech garantovaly dostatečný tlak v řadu. Za správu a údržbu vodovodů 
a kanalizací naše obec vyplácí mnoho miliónů korun ročně. Do jaké míry je to 
efektivní můžete posoudit sami. Například u vodovodního vrtu v Lažanech to 

Při budování základní strategické infrastruktury obce chceme dbát na to, aby 
se součástí úprav staly standardem i přípojky vysokorychlostního internetu pro 
každou domácnost a skrytí elektrického vedení a dalších sítí do země. 

Pokud budeme mít možnost ovlivňovat dění v obci, postaráme se o to, aby 
bylo možné kdekoliv získat kvalitní a cenově dostupné internetové připojení 
s rychlostí minimálně 100 Mbit/s. Zatím prostřednictvím bezdrátového 
připojení.

V každé části obce zařídíme na přístupném a důstojně položeném místě 
minimálně jedno místo pro tříděný odpad s dostatečnou frekvencí svozu, 
aby kontejnery nebyly přeplněné. Chceme vybrat místo (komunální dvůr), 
kde by vždy v sobotu v dopoledních hodinách fungoval svoz nadměrného, 
nebezpečného odpadu a elektrozařízení po vzoru Sběrného dvora v Chebu.

Tyto služby bude obec poskytovat ZDARMA! Odpadem zdarma, vedle toho, 
že pomůžeme vašim rozpočtům, chceme snížit počet černých skládek a pálení 
odpadků. Když budou všem dostupné nádoby na odpad, navíc chytře  
a důstojně umístěné, budeme mít v obci větší pořádek.  

KANALIZACE A VODOVOD DO 8 LET 
V KAŽDÉ ČÁSTI OBCE

RYCHLÝ A DOSTUPNÝ INTERNET

KOMUNÁLNÍ HOSPODÁŘSTVÍ – ODPAD 
ZDARMA!

1

2

3

připomíná metodu pokus, omyl. Je mylné si myslet, že obec může vodu řešit 
sama. V dnešní době se bez pomoci silného a profesionálního partnera, jako je 
CHEVAK, neobejde. Jedině tak lze docílit solidárních cen vodného a stočného. 
CHEVAK nemá několikery ceny, jen jednu pro celý region. Bez společnosti 
CHEVAK, budeme za nekvalitní služby platit mnohem více, s CHEVAKEM 
nejvýše jako v Chebu.

Kde na to vezmeme?
Uzavřením strategického partnerství se společností CHEVAK Cheb se nám 
otevřou zcela jiné možnosti pro získání dotací a dlouhodobého financování 
pro rozvoj vodohospodářské infrastruktury. Spoluúčast obce na tomto 
zásadním strategickém a dlouhodobém projektu by měla být rovna maximálně 
průměrným nákladům vynaloženým v posledních letech na tuto oblast. 
Nebude to tak žádná citelná zátěž pro náš rozpočet.

Co je cílem?
Moderní, bezpečná, přírodě šetrná a provozně bezvadně nastavená 
vodohospodářská infrastruktura s cenou za vodné a stočné v cenách 
stanovovaných společností CHEVAK Cheb a.s. Prostě nebudete za vodu platit 
více než v Chebu. Tečka.
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Ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje 
připravíme dlouhodobý plán oprav a rozšíření silnic tak, aby byly kvalitní  
a bezpečné. V místech s vysokou frekvencí pohybu osob a cyklistů budeme 
dbát na dostatečnou šíři vozovky nebo vybudování samostatných stezek pro 
pěší a cyklisty. V centru Lipové bychom chtěli vybudovat okružní křižovatku.

Do jednotlivých částí obce pak navrhujeme umístit značky, omezující rychlost, 
upozorňující na děti a chodce, dohledové kamery a více spolupracovat s Policií 
České republiky.

Ve spolupráci s Městem Cheb a Karlovarským kraje chceme zvýšit 
dopravní obslužnost a zajistit autobusové spojení do okrajových částí 
obce, kam autobus zatím nejezdí nebo v nevyhovujících časech. Například 
prostřednictvím BAXI, u kterého je jasný jízdní řád, ale autobus vyjede jen v 
případě, že si ho někdo přivolá hodinu předem. Mechová a Stebnice by měly 
být součástí tohoto řešení. 

Chybí nám po 30 letech svobody cesta k sousedům, do lázeňského klidného 
města Bad Neualbenreuth (Lázně Nová Mýtina), která nepovede přes 
obydlenou část Mýtiny. Cesta pro vozidla do 3,5 tuny a dopravní obsluhu bez 

Chceme výrazně podpořit chod naší mateřské školy, školy a družiny tak, aby 
pro rodiny s dětmi byly zázemím při jejich zaměstnání. Pro děti příležitostí 
k jejich dalšímu rozvoji. Rozšíříme otevírací hodiny ve školní dny od 6:00 do 
17:00 hodin, aby se rodiče nemuseli složitě starat o brzké vyzvednutí  
v odpoledních hodinách.  
Zajistíme školní autobus, který bude děti z Lipové svážet na kroužky 
a volnočasové aktivity do Chebu s odjezdem ve 14.30 a příjezdem nejpozději 
v 18.00 zpět do Lipové. Chceme, aby pro naše děti nebyl problém vyrazit za 
sportem, kroužky do DDM Sova nebo do Základní umělecké školy v Chebu. 
Též chceme zajistit, aby se naše děti dostaly do bazénu, na zimní stadion, do 
kina nebo divadla. Ve spolupráci se školkou v nedalekém Bad Neualbereuthu 
(Lázních Nová Mýtina) zařídíme každotýdenní navštěvování dětských kolektivů 
pro interaktivní a neformální výuku češtiny a němčiny. 

Jazyková vybavenost je zásadní kompetencí zvyšující konkurenceschopnost. 
Proto chceme našim dětem zajistit možnost rozšířené výuky němčiny, 
vycházející z moderních pedagogických postupů. V této věci budeme 
kooperovat s partnery na regionální i mezinárodní úrovni. Žáci na školách musí 
mít k dispozici moderní technologie pro výuku (počítače, tablety apod.)

KVALITNÍ A BEZPEČNÉ CESTY, 
DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST

MODERNÍ ŠKOLKA, ŠKOLA A ŠKOLNÍ 
DRUŽINA

zásadního navýšení dopravy. Spojnice, která může být obrovskou příležitostí 
pro naši rychlejší cestu za zaměstnáním, šancí pro naše řemeslníky, impulsem 
pro rozvoj cestovního a turistického ruchu a vzdělanosti. Příležitostí pro 
rozšíření kontaktů dětí, mládeže, sportovců a spolků. Silnice, která zajistí 
nejrychlejší dostupnost k nejbližší hasičské zbrojnici v případě požáru a nouze.

Nestrašme se tím, že se zásadně zvýší v některých částech doprava, nezvýší. 
Bad Neualbenreuth je lázeňské městečko, které chce samo klid. Jde jen o to, 
mít možnost přejet hranici osobním automobilem po cestě, která odpovídá 
dnešní době, a využít tak naplno možnosti cestovního ruchu a spolupráce  
v našem regionu v srdci Evropy. Nestrašme se ani tím, že se zhorší 
bezpečnostní situace v obci. Sám pan starosta Bad Neualbenreuthu nám 
rád ukáže policejní svodky, abychom viděli, kdo má mít oprávněný strach se 
zvýšené kriminality. My lipovští určitě ne.

Slibujeme, že až bude vše kolem cesty jasné, bude hotový projekt, její jasné 
obrysy a jasné případné financování, vyvoláme v obci hlasování o tom, 
jestli je s tím souhlas. Do té doby se bude vše jen diskutovat a připravovat.4 5
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Zavedeme dotační program pro kulturu, sport, spolkovou činnost a sociální 
služby. Součástí tohoto programu bude například příspěvek 15.000 Kč na 
hudbu a sál k dispozici zdarma pro místní spolek. Chceme podpořit a udržet 
výstavy chovatelů, podpořit myslivecký a rybářský spolek.

Připravíme projekt na modernizaci sportovišť a jejich zázemí, aby byla 
celoročně provozuschopná s výrazně nižšími náklady na provoz a údržbu, než 
je tomu doposud. Ambicí pak je na takový projekt získat dotaci pro realizaci 
záměru.

Knihovnu vnímáme jako významné kulturní zařízení a komunitní centrum, 
které by mělo nabízet širokou paletu služeb, včetně internetu a PC. Proto 
chceme podpořit její činnost, tak aby se stala atraktivním místem pro 
setkávání našich občanů a aktivní trávení volného času. 

Chceme prosadit grant a získat dotaci pro znovuobnovení dobrovolných 
hasičů, kde bychom rádi využili zkušeností hasičů z chebských Hájů a hasičů  
v Bad Neualbenreuthu.

Vrátíme se k tradici stavění májky, setkávání  se na letní pouti, dožínkách  
a dalších kulturních a sportovních akcí, které dříve bývaly důvodem, že se k 
nám sjížděli lidé z celého regionu.

Proměny zdejší krajiny byly za poslední století mimořádně dramatické. 
Myslíme si, že dnes se již můžeme podívat za horizont 20. století a čerpat 
z místní staleté kulturní tradice. Řada lokálních specifik má nadčasovou 
platnost. Máme jedinečné přírodní bohatství, které by nemělo být pouhým 
zdrojem zisku, ale především kořenem místní identity. 

Chceme ve spolupráci s odborníky navrátit místní krajině původní tvář. 
Obnovovat staré cesty, rybníky, aleje, úvozy a remízky. Tato opatření mají 
nejen zkrášlit tvář našeho domova, ale pozitivně se odrazit v zemědělství, 
myslivosti a schopnosti zadržovat vodu v krajině. 

Žijeme v kraji minerálních vod s čistým vzduchem, nádhernými lesy 
 a unikátními přírodními památkami. V místech, kam od nepaměti mířili hosté  
z celé Evropy. Máme výjimečné kulturní dědictví. Zápis Lázeňského 
trojúhelníku a Krušnohoří na seznam světového dědictví UNESCO dostává 
zdejší kraj na globální mapu. To má přirozený dopad na turismus, který je 
tradiční oblastí místní ekonomiky. 

Chceme být na tento vývoj připraveni. Disponujeme unikátním souborem 
lidové architektury. Majitelům památek chceme aktivně pomáhat  
o toto dědictví pečovat. Od finanční spoluúčasti, přes zajištění odborného 
poradenství až po zprostředkování dotací.  

Je třeba vyřešit existenci řady brownfieldů, které hyzdí naše obce.  
Ve spolupráci s odborníky najdeme řešení, jak proměnit tvář našeho domova 
k lepšímu. 

Rozšíříme počet úředních dnů obecního úřadu na pět dní v týdnu s respektem 
k času našich obyvatel. Jsme toho názoru, že ve 21. století by obec měla být ke 
svým občanům vstřícná a komunikovat s nimi prostředky adekvátními dnešní 
době. 

Samozřejmostí bude přenos jednání zastupitelstva on-line se záznamem pro 
pozdější kontrolu občany.

Službu mobilního rozhlasu Munipolis chceme více zpropagovat a používat 
všechny její funkce a vlastnosti pro zlepšení informování obyvatel obce.

Budeme vydávat obecní bulletin, ve kterém by se obyvatelé dozvěděli  
o plánech obce, akcích a další informace z obecního života.

Základem pro vše, co nás čeká je dobré a efektivní hospodaření obce. Naše 
obec každoročně hospodaří s přibližně s 16 miliony korun. Z těchto prostředků 
jen téměř 4,5 milionu stojí činnost místní správy a zastupitelstva. Téměř 30 %! 

Pokud uspějeme, nebudeme podporovat dvě placená místa v samosprávě – 
starosty a místostarosty. Budeme prosazovat snížení počtu zastupitelů na 
5 a snížení jejich odměn na nejnižší možnou úroveň. Práce pro obec je ctí, 
nikoliv výdělečnou činností!

PODPORA SPORTOVNÍ, KULTURNÍ 
A SPOLKOVÉ ČINNOSTI

PÉČE O ZELEŇ, KRAJINU A VEŘEJNÝ 
PROSTOR

ČINNOST OBECNÍHO ÚŘADU

6 7 8
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HOSPODAŘENÍ A FINANCE
Základem pro vše, co nás čeká je dobré a efektivní hospodaření 
obce. Naše obec každoročně hospodaří s přibližně s 16 miliony 
korun. Z těchto prostředků jen téměř 4,5 milionu stojí činnost 
místní správy a zastupitelstva. Téměř 30 %! 

Pokud uspějeme, nebudeme podporovat dvě placená místa 
v samosprávě – starosty a místostarosty. Budeme prosazovat 
snížení počtu zastupitelů na 5 a snížení jejich odměn na 
nejnižší možnou úroveň. Práce pro obec je ctí, nikoliv 
výdělečnou činností!

Vedle toho začneme být aktivní a komunikovat s dalšími 
protagonisty státní správy a samosprávy. Moderní obec  
21. století musí mít připravené projekty, na které pak 
následně žádá dotace. Ty mohou být mnohonásobně vyšší, 
než je samostatný rozpočet obce. Když nemáme připravené 
kvalitní projekty, žádné dotace nezískáme. Dotace se dnes 
staly vedle příjmů ze státního rozpočtu základním finančním 
nástrojem pro rozvoj obce. V našem případě jsme jich 
využívali sporadicky, v zásadních oblastech vůbec. Postaráme 
se o motivaci obyvatel žijících v katastru obce, aby se přihlásili 
k trvalému pobytu. Za každého přihlášeného obyvatele totiž 
obec získává významné finanční prostředky ze státního 
rozpočtu.

Chceme se zabývat úpravou a navýšením daně z nemovitosti, 
aby zejména ti, kteří frekvencí jízd a těžkou technikou 
poškozují obecní cesty, přispívali více do obecního rozpočtu, 
než je tomu doposud.Pro rekonstrukce komunikací, výstavbu 
vodovodů a kanalizací chceme navázat úzkou spolupráci 
s Krajskou správou a údržbou silnic, společností CHEVAK 
Cheb a Povodím Ohře. S odbornými partnery se to vždy lépe 
táhne!

HOSPODAŘENÍ  
A  KDE NA TO 
VŠE VZÍT?

KDE NA TO VEZMEME?
 » Formou úspory nákladů na místní správu a samosprávu – až 

2,5 milionu korun ročně, 

 » Selektivní úpravou koeficientů daně z nemovitosti.

 » Zvýšením výběru v rámci rozpočtového určení daní. Za 
každého přihlášeného obyvatele obec dostane ročně téměř 
20 tis. Kč z rozpočtového určení daní (od státu).  
V současné době žije v obci bez trvalého pobytu několik 
desítek obyvatel a obec tak přichází o významné finanční 
prostředky.  

VOLTE	PROTO	PRO	LEPŠÍ	LIPOVOU,	
PALIČ,	LAŽANY,	MÝTINU,	KOZLY,	
DOUBRAVU,	LIPINY,	STEBNICE,	
MECHOVOU	A	DOUBRAVU,	ZMĚNU	K	
LEPŠÍMU,	VOLTE	KANDIDÁTNÍ	LISTINU	
Č.	3,	MICHALA	KIČÁKA,	NAŠEHO	
KANDIDÁTA	NA	STAROSTU	A	JEHO	TÝM!

VOLTE ČÍSLO
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Narodil jsem se 9. 3. 1965 hajnému Michalovi a zahradnici Františce jako jeden 

z dvojčat v hájence na Slovensku v Tatrách. Už na škole jsem sportoval. Byl 

jsem jeden z prvních žáků sportovní školy ve Štrbě. Po základce jsem dochodil 

SOUS Poprad. Pak jsem nastoupil na vojenskou školu do Nitry. Odtud jsem byl 

převelen do Chebu v roce 1985. V tomto roce jsem se oženil s manželkou Ivetou 

máme syna (35 Michala) dceru (Veroniku 27) a 4 vnoučata. Všichni úspěšní 

sportovci, tedy až na vnoučata, zatím…

Po odchodu z činné služby jsem krátce pracoval na vedoucích pozicích 

v opravárenských dílnách. V roce 1993 jsem stal českým občanem. V tomto 

roce jsem založil firmu, věnující se komerční bezpečnosti. Zřídil jsem pult 

centrální ochrany. Do roku 1998 jsem zaměstnával 65 lidí a hlídal stovky 

objektů v okrese Cheb a okolí. V roce 1999 se část firmy stala stěžejní 

součástí společnosti SAFEGUARD SERVICE a.s. kde jsem působil do roku 

2007. Po celou dobu jsem také provozoval úspěšnou soukromou detektivní 

kancelář a poskytoval služby významným českým i zahraničním partnerům až 

do roku 201O. V tomto roce jsem se stal „profesionálním rybářským strážným“ 

a pomáhal jsem Rybářskému svazu spouštět tuto službu jeden rok. Další rok 

jsem pomáhal svazu získat povolenku na odstřel nemístního škůdce Kormorána 

velkého, což se v roce 2012 povedlo. Již od roku 2007 jsem se věnoval také 

Michal KIČÁK
podnikatel

NÁŠ TÝM PRO LEPŠÍ LIPOVOU.

„obnovitelným zdrojům“, zejména fotovoltaickým elektrárnám, a to také 

dělám dodnes.

 Po dobu provozu bezpečnostní agentury jsem poskytoval služby školám 

a školkám v okrese Cheb zadarmo. Od mládí se věnuji sportu. V letech 1982 

až 1986 jsem soutěžil poměrně úspěšně v kulturistice a silovém trojboji, 

v letech 1990 až 1992 jsem reprezentoval Českou a Slovenskou, později 

Českou republiku v automobilové rallye, kde jsem dosáhl na titul mistra Evropy 

družstev v Rallye, mistra ČR v rallye a vicemistra ČR v závodech aut do vrchu.

Po několikaleté pauze jsem se k tomuto sportu vrátil a v letech 1999 až 2005 

jsem se účastnil soutěží M ČR v rallyesprintech a mezinárodního M ČR v rallye 

v nejvyšší kategorii, kde jsem byl středně úspěšný. Automobilový sport jsem 

opustil po zrušení třídy WRC v roce 2005.

Když jsem měl nadohled 50 narozeniny, rozhodl jsem se zužitkovat zkušenosti, 

léta v posilovně a k návratu soutěžení v kulturistice mužů a mužů master 

nad 50 let. Od roku 2015 do roku 2021 jasem získal: dvě zlaté, tři stříbrné, tři 

bronzové medaile v kategoriích muži nad 90 kg a v kategorii muži master nad 

50 let. V roce 2019 jsem reprezentoval ČR na MS ve Španělsku.Věnoval jsem 

se trénování a jako trenér jsem připravil několik medailistů ze soutěží M ČR a M 

Čech. Spolupracoval jsem také s několika silně obézními cvičenci, kterým 

jsem pomáhal a pomáhám k návratu do „normálního života“ a mnoha 

dalším s potíži se zdravím, zejména pohybového aparátu, nebo jenom tak, 

pro zlepšení zdraví, formy, kondice. Z hlediska profese jsem se léta potkával 

a potkávám s podnikateli, manažery a významnými osobnostmi z politiky, práva, 

nebo sportu. No a teď bych rád zúročil všeho co vím a umím pro naši obec.

Tomáš LINDA

Narodil se v roce 1980 v Chebu. Je absolventem gymnázia a bakalářského 
studijního oboru právní specializace. Následně si doplnil manažerské vzdělání 
studiem MBA programu management, organizace a řízení, magisterské 
vzdělání pak studiem mezinárodních vztahů a evropských studií.

Od roku 2006 byl zastupitelem města Chebu. V letech 2010 až 2014 byl  
1. místostarostou města Chebu, který měl ve své gesci investice, správu 
majetku a strategický rozvoj města. Významně se zasloužil o rozšíření 
chebského průmyslového parku a vznik nových pracovních příležitostí. Za 
jeho působení na chebské radnici byla mimo jiných projektů dokončena 
rekonstrukce chebské pěší zóny, Kulturního centra Svoboda a zrekonstruováno 
chebské Poohří. Zasadil se též o novou podobu chebských vánočních trhů 
a spoluzakládal Nadaci Chebský les spojenou s navrácením historického 
majetku města Chebu ve Spolkové republice Německo.

Ve svém profesním životě se věnuje poradenství při investičních záměrech 
v Karlovarském kraji. Jeho firmy podnikají v oblastech průmyslových 
a rezidenčních staveb, v obchodu a ve službách. V poslední době je také aktivní 
při rozvoji Statku Doubrava.

poradce, manažer, podnikatelKANDIDÁT NA STAROSTU 

1
2

Je předsedou představenstva Krajské hospodářské komory Karlovarského 
kraje, členem Rotary Clubu Cheb a členem výkonného výboru Panevropské 
unie Česka. Žije střídavě na Doubravě a v Chebu. Je ženatý a má 4 děti ve 
věku 19, 12, 8 a 5 let. Mezi jeho zájmy patří historie, přeshraniční spolupráce 
a politika. Hovoří česky, německy a anglicky. Co se o něm neví: S Lipovou 
má spojené dětství, jeho prarodiče měli chatu u Jesenice, a tak významné 
období roku do svých 15 let trávil v okolí Mechové, Stebnice a Lipové. Je 
spoluvlastníkem a spoluzachráncem kostela Sv. Anny v Paliči, jediného kostela 
na území obce.
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Vladimíra PERNÍČKOVÁJan KONŮPEK

Narodila se v roce 1964 v Chebu. Vyrůstala v Dolních Lažanech v hájence, 
chodila do školy v Lipové, poté na gymnázium v Chebu a dále své studium 
zakončila vysokoškolským titulem v Praze na Zemědělské univerzitě.

Život  jí chystal nemalé překážky, radosti i strasti, dlouhou dobu pracovala 
jako vedoucí pracovník ekonomiky  a později vedoucí výpočetní techniky na 
ČSAD v Chebu. Po té co jí zemřel životní partner působila na Úřadu práce jako 
ekonomka a poté jako ředitelka.

Další pracovní etapa začala na městském úřadě v Chebu, kde na 
majetkoprávním odboru působí dodnes.

Inženýrka přes pampelišky, jak s humorem říká, žije stále ve svém rodném 
domě,  obklopena rodinou a vnoučaty, miluje přírodu, zahrádku , cestování 
a křížovky. Jejím životním heslem je být vždy milá, veselá a pomáhat.

Narodil se v roce 1979 v Karlových Varech. Jeho profesní cesta byla utvářena 
již za dob středoškolských studií snahou o záchranu zanikajícího středověkého 
kostela stojícího v sousedství jeho domu. Tato stavba mu zprostředkovala 
první vhled do oblasti historie, dějin umění a památkové péče a do značné 
míry stála na počátku jeho profesní kariéry. Po ukončení víceletého gymnázia 
byl přijat ke studiu kulturně historické regionalistiky na Univerzitu Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Po absolvování stavební historie, dějin 
umění a architektury pokračoval ve studiu na Univerzitě Karlově v Praze. Zde 
po bakalářském studiu historie navázal magisterským a posléze i doktorským 
studiem v semináři teorie, metodologie a didaktiky historické vědy. 

Této problematice se však nevěnoval pouze v rámci studia, ale souběžně 
působil na poli ochrany kulturního dědictví a památkové péče. Po úvodní 
praxi na Magistrátu města Karlovy Vary nastoupil do vznikajícího pracoviště 
Národního památkového ústavu v Lokti s působností pro Karlovarský kraj. 
Zde postupně prošel pozicemi terénního památkáře, specialisty na průzkumy 
historických staveb, vedoucího oddělení specialistů až po zástupce ředitele 
zodpovídajícího za širokou agendu rekonstrukce historických staveb, 
restaurování uměleckých děl, územního plánovaní, archeologických a stavebně 
historických průzkumů. Osobně se věnuje hlavně obnově hradů a zámků. Je 
rovněž autorem či spoluautorem řady publikací věnujících se dějinám osídlení 
a architektury našeho kraje. Přes řadu profesních úspěchů a inspirativních 
zkušeností si však obzvláště cení záchrany výše zmíněného kostela, který stál 
na začátku jeho profesní kariéry.

Jeho profesní život s ním sdílí i manželka, kterou poznal v době svých studií 
před více než 20 lety. Díky ní přišel na Doubravu, kde své předchozí působení 
mohl prakticky promítnout do péče o rodinný statek a skanzen s malým 
národopisným muzeem. Zde společně vychovávají své tři syny, kteří jak 
doufají, jednou naváží v péči o svěřené dědictví na rodinnou tradici.

úřednicepamátkář, historik
Václav ŠILHÁN

Je mu 55 let a narozen v Chebu. Po gymnáziu se od roku 1986 pohybuje 
neustále v obchodu. Do roku 1993 pracoval jako zásobovač v KOVO Cheb. Od 
té doby až do posud pracuje pro německé firmy v TOP managmentu.

Beiersdorf – uváděl firmy na trh – ve třech divizích (COSMED, TESA, MEDICAL)

Celosvětově známý výrobce značek NIVEA, Labello, Atrix, 8x4, Hansaplast, 
Leukoplast, TESA

1998–1993–v této firmě jsem prošel několika pozicemi od píky až po šéfa 
prodeje v ČR

Berner – obchodní firma

Byl najat na restrukturalizaci firmy

2005–1999 obchodní ředitel divize Autoopravárenství

Förch – přivedl obchodní firmu na český trhu

Vybudoval úspěšnou a profitabilní firmu

2006 – doposud jednatel společnosti v Čechách

2021–2018 – jednatel firmy na Slovensku

Díky své profesi si doplňoval vzdělání se zaměřením na ekonomiku, obchod, 
marketing a lidské zdroje.

Posledních čtvrt století převážné přes týden žije a pracuje v Praze. Má 
mnohaletý vztah s partnerkou. Většinu víkendu a spoustu svého volného času 
tráví ve své rodné obci Lipová. Má dospělou dceru, která se svým partnerem s 
3,5 let syněm sdílí společnou domácnost v rodné obci. Mezi jeho koníčky patří 
sport, cestování, jízda na motocyklu a myslivost.

manažer

3 4 5
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Jakub GLAZERJiří HOUŠKATomáš PUCHOLT

Narodil se v roce 2000 v Chebu. Je absolventem chebského gymnázia 
a v současné době studuje poslední ročník na ISŠ Cheb obor opravář 
zemědělských strojů. Při studiu pracuje jako obráběč kovů a opravář 
zemědělských strojů.

Žije v Horních Lažanech. Je svobodný, bezdětný. Mezi jeho zájmy patří historie, 
zemědělství a příroda. Dorozumí se německy a částečně anglicky

Od narození často navštěvoval prarodiče v Dolních Lažanech a od roku 2007 
bydlí v Horních Lažanech. Je vášnivý chovatel drobného zvířectva.

Narodil jsem se 2.7.1987 v Chebu. Jsem vyučený v oboru opravář zemědělských 
strojů, dále jsem vystudoval nástavbové studium v oboru podnikání  
zakončené úspěšnou maturitní zkouškou. Od roku 2007 jsem střídavě bydlel  
v obcích Lipová a Stebnice a poslední tři roky bydlím v obci Doubrava.

Jsem zaměstnán v německé firmě jako obsluha pily pro řezání makrolonových 
desek k výrobě střešních oken.

Mám dvě děti ve věku syn 2 roky a dcera 2 týdny.

Mezi mé koníčky patří sportovní střelba, kolo a stará zemědělská technika - 
traktory.

Narodil se v roce 1974 v Rakovníku. Od jednoho roku bydlel s rodiči v Chebu. 
Absolvoval střední průmyslovou školu keramickou v Karlových Varech, obor 
Pozemní stavitelství, zakončenou maturitní zkouškou.

Od roku 1992 pracoval ve vlastní rodinné společnosti se zaměřením na prodej 
stavebního materiálu a sanitárních materiálů. Dále pracoval jako technik při 
výškových pracích při stavbě a montážích velkokapacitních hal, instruktor 
potápění u potápěčské školy v Čechách a v Chorvatsku.

Od 2006 se opět vrátil ke stavařině a jako technik nejdříve pracoval u 
společnosti STRABAG a dále u Chebských technických služeb jako vedoucí 
výroby střediska Místní komunikace, kde pracuje dodnes. Významnou měrou 
se zasadil o rozvoj, výstavbu a opravy dopravní infrastruktury města Cheb.

V současné době žije již deset let v obci Lipová, je rozvedený a má jedno dítě 
ve věku 12 let.

Mezi jeho zájmy patří historie, potápění, sportovní střelba a zimní sporty.  
S Lipovou je spjatý od dospívání, kdy obec hojně navštěvoval, měl zde přátele 
i přítelkyni.

studentobsluha pilytechnik
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Radovan FRIEDEL Anežka HALADOVÁMartin ŠÍMA

Narodil jsem se v roce 1969. Po maturitě na chebském gymnáziu jsem 
vystudoval na ZČU Plzeň Pedagogické fakultě učitelství pro 3. stupeň  
s aprobací tělesná výchova – zeměpis.

Od roku 1993 jsem učil na Střední odborné škole Cheb. Po zrušení této školy 
jsem učil na základní škole v Tachově, následně v Karlových Varech a pak ve 
Františkových Lázních.V současnosti učím na 6.ZŠ v Chebu.

Mým největším koníčkem je sport, konkrétně pak basketbal. Aktivně jsem 
ho hrál téměř 20 let, avšak největších úspěchů jsem dosáhl jako trenér 
dívčích družstev. Pravidelně jsme se účastnili mistrovství ČR a žákovských 
či dorosteneckých lig. V roce 2004 jsem úspěšně dokončil na Fakultě 
tělovýchovy a sportu v Praze ligový trenérský kurz. V letech 2014 až 2019 jsem 
pracoval jako profesionální trenér v BK Karlovy Vary a také jako oblastní trenér 
reprezentačního výběru dívek U14.

Od roku 2018 žiji v Horních Lažanech. Jsem ženatý a mám syna ve věku 31 let.

Narodila se 4.června roku 1996 v Chebu jako nejstarší ze čtyř dětí. Pochází  
z obce Palič, kde také stále sídlí spousta členů její rodiny.

Vystudovala střední zdravotnickou školu v Praze, obor oční optik. Tomuto 
oboru se nyní věnuje, pracuje v oční optice Julioptika Cheb Julie Věšínové. 
Dříve několik let žila a pracovala v oční optice v Praze. Studovala anglický 
jazyk v jazykové škole Winfield.

Mezi její zájmy patří četba, jízda na kole či kolečkových bruslích, posezení s 
přáteli. Doma má sbírku obrazů Etely Laňkové. Má ráda espresso tonic  
a Bridgertonovi.

Přestože ji Praha uchvátila, rozhodla se opustit tamější rychlý život a vrátit se 
zpět do rodné Paliče, kde by se i ráda usídlila natrvalo. Proto se chce podílet na 
zlepšení podmínek pro život jak zdejší, tak i okolních obcí.

Narodil jsem se 13.3.1987 v Aši. Studoval jsem v letech 2006 - 2002 na Střední 
odborné škole v Cheb obor Agropodnikání se zaměřením podnikání a služby, 
kde jsem úspěšně složil maturitní zkoušku.

2007-2006 jsem pracoval ve společnosti Safeguard  u jednotky PCO

2008-2007 jsem pracoval ve společnosti Pila Lipová jako obsluha katru

Od roku 2008 pracuji ve společnosti Betotech jako Laborant a od roku 2021 
jako technolog. Náplní mojí práce je kontrola a vývoj betonových směsí. 
Navrhuji směsi pro speciální konstrukce jako je třeba nyní lávka přes kolejiště 
na Švédském vrchu.

Nyní bydlím v Horních Lažanech. Jsem ženatý a mám dvě děti ve věku 3 a 6 let.

Moje záliby jsou rybaření, sportovní střelba a fitness.

učitel oční optiktechnolog
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KDO V NÁS MÁ DŮVĚRU.

MGR. PETR ČERNÝ, MBA

Rádi budeme spolupracovat s představiteli obce Lipová, aby i zde 
disponovali obyvatelé moderní, ekologickou a funkční vodohospodářskou 
infrastrukturou. Jsme připraveni k jednáním o přípravě komplexní studie 
proveditelnosti pro další kroky v této oblasti.

předseda představenstva CHEVAK Cheb, a.s.
ING. ZDENĚK SUCHAN

Jako jeden z poskytovatelů integrované regionální autobusové dopravy jsme 
připraveni k jednání o úpravě či rozšíření provozování linek v katastru obce 
Lipová a jejích přidružených obcích. Rádi se budeme podílet i na formě BAXI 
- autobusu na zavolanou.

předseda představenstva Autobusy Karlovy Vary,a.s.

ING. JAN BUREŠ, DBA

Krajská správa a údržba silnic bude ráda za jakýkoliv věcný dialog a zájem 
o dlouhodobou spolupráci při údržbě a rozvoji cestní sítě v katastru obce 
Lipová a jejích přidružených obcích. Jsem společně se zástupci této krajské 
příspěvkové organizace připraven k jednání.

uvolněný zastupitel Karlovarského kraje pro oblast dopravy

KLAUS MEYER

My z Bad Neualenreuthu uvítáme, když se podaří navázat vřelé sousedské 
vztahy, které pomůžou rozvoji našich obcí na obou stranách hranice. Je 
smutné, že se tomu po dlouhých letech svobody dosud nestalo! Naše 
lázeňské městečko uvítá jakýkoliv zájem o realizaci společných projektů 
včetně přeshraničního propojení.

starosta obce Bad Neualbenreuth
ARMÁDNÍ GENERÁL PETR PAVEL

Měl jsem možnost diskutovat s lídry kandidátky Za lepší Lipovou při své poslední návštěvě na 
Chebsku. Probrali jsme mnoho zajímavých a aktuálních témat. Zejména názory a plány týkající se 
přeshraniční spolupráce mi byly velmi sympatické.

kandidát na funkci prezidenta ČR
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HLASOVACÍ LÍSTEK
Pro volby do zastupitelstva obce konané ve dnech 23. a 24. září 2022

Volby 2022 / kód zastupitelstva 554626, Kód pro schválení: 1660213584

NeohroŽeny

vylosované číslo: 1

1. Štěpánka Haladová, 53 let, oční optik
Palič, bez politické příslušnosti

2. Ing. Martina Maliňáková, 30 let,
rodičovská dovolená
Palič, bez politické příslušnosti

3. Mgr. Kateřina Haladová, 24 let,
configuration specialist
Palič, bez politické příslušnosti

4. Eva Beranová, 48 let, vedoucí jídelny
Palič, bez politické příslušnosti

5. Hana Vítková, 47 let, bankéřka
Doubrava, bez politické příslušnosti

6. Mgr. Marie Kähsová, 50 let, knihovnice
Lipová, bez politické příslušnosti

7. Anna Chlebcová, 27 let, rodičovská
dovolená
Lipová, bez politické příslušnosti

8. Petra Křivánková, 32 let, chůva
Dolní Lažany, bez politické příslušnosti

9. Květa Fleischmannová, 68 let, senior
Mýtina, bez politické příslušnosti

10. Eliška Majáková, 20 let, zubní technik
Lipová, bez politické příslušnosti

11. Mgr. Kateřina Beránková, 43 let,
projektový manažer
Doubrava, bez politické příslušnosti

Za obec a občany

vylosované číslo: 2

1. Ing. Vladimír Duda, 55 let, starosta obce
Lipová
Mýtina, bez politické příslušnosti

2. Mgr. Michaela Lámerová, 57 let, ředitelka
ZŠ a MŠ Lipová
Lipová, bez politické příslušnosti

3. Petr Nožička, 44 let, vedoucí oddělení
Lipová, ČSSD

4. Ing. Jaroslav Zikmund, 57 let, OSVČ
Lipová, bez politické příslušnosti

5. Michaela Vopatová, 42 let, kadeřnice
Lipová, bez politické příslušnosti

6. Ing. Lucie Dudová, 29 let, projektová
manažerka
Mýtina, bez politické příslušnosti

7. Radka Kroutilová, 32 let, mateřská
dovolená
Lipová, bez politické příslušnosti

8. Bohumír Chládek, 53 let, voják z povolání
Mechová, bez politické příslušnosti

9. Petr Klír, 75 let, místostarosta
Mýtina, bez politické příslušnosti

10. Radovan Valenta, 53 let, údržbář
Lipová, bez politické příslušnosti

11. Jakub Švenek, 27 let, revírník
Palič, bez politické příslušnosti

Za lepší Lipovou, Palič, Mýtinu,

Kozly, Lažany, Lipiny, Stebnici,

Mechovou a Doubravu -

www.lepsilipova.cz

vylosované číslo: 3

1. Michal Kičák, 57 let, podnikatel
Lipová, bez politické příslušnosti, nezávislý
kandidát

2. Mgr. Tomáš Linda, MBA, 42 let, poradce,
manažer, podnikatel
Doubrava, ODS, navržen ODS

3. Mgr. et Mgr. Jan Konůpek, Ph.D., 42 let,
památkář, historik
Karlovy Vary, bez politické příslušnosti,
nezávislý kandidát

4. Ing. Vladimíra Perníčková, 58 let,
úřednice
Dolní Lažany, bez politické příslušnosti,
nezávislý kandidát

5. Václav Šilhan, 55 let, manažer
Lipová, bez politické příslušnosti, nezávislý
kandidát

6. Tomáš Pucholt, 48 let, technik
Lipová, bez politické příslušnosti, nezávislý
kandidát

7. Jiří Houška, 35 let, obsluha pily
Doubrava, bez politické příslušnosti,
nezávislý kandidát

8. Jakub Glazer, 22 let, student
Horní Lažany, bez politické příslušnosti,
nezávislý kandidát

9. Martin Šíma, 35 let, technolog
Horní Lažany, bez politické příslušnosti,
nezávislý kandidát

10. Mgr. Radovan Friedel, 52 let, učitel
Horní Lažany, bez politické příslušnosti,
nezávislý kandidát

11. Anežka Haladová, 26 let, oční optik
Palič, bez politické příslušnosti, nezávislý
kandidát

Za obec stabilní

vylosované číslo: 4

1. Tomáš Luňák, DiS., 45 let, vedoucí
prodeje
Lipová, bez politické příslušnosti

2. Václav Kantor, 57 let, zemědělský
podnikatel
Lipová, bez politické příslušnosti

3. Jindřich Rada, 56 let, podnikatel
Dolní Lipina, bez politické příslušnosti

4. Mgr. Šárka Valhová, 46 let, učitelka
Lipová, bez politické příslušnosti

5. Nikola Škodová, 49 let, v domácnosti
Dolní Lipina, bez politické příslušnosti

6. Marie Mistríková, 39 let, asistentka
nákupu
Lipová, bez politické příslušnosti

7. Daniel Štancl, 54 let, telekomunikační
technik
Lipová, bez politické příslušnosti

8. Jelena Roubová, 44 let, dělnice
Stebnice, bez politické příslušnosti

9. Gabriela Lofová, 48 let, úřednice
Palič, bez politické příslušnosti

10. Jindřich Prokopec, 42 let, dělník
Lipová, bez politické příslušnosti

11. Mgr. Jitka Nožičková, 48 let, učitelka
Lipová, bez politické příslušnosti

Obec Lipová
Do zastupitelstva obce se volí 11 členů

+420	777	759	966

Více	informací	o	nás?

M.KICAK@SEZNAM.CZ

LEPSILIPOVA.CZ
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